Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081500235

235

Nº 154, sexta-feira, 15 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1-S/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93-S/2025
O MUNICÍPIO DE ITABUNA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ITABUNA, torna público a realização do CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL (OSCS) COM VISTAS À CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO OU
FOMENTO - ESTRUTURAÇÃO EM DUAS ETAPAS, conforme especificado no Edital e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 13.019/2014, e Decreto Municipal nº
14.733, de 16 de novembro de 2021. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria
de Saúde ou através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter.
Eventuais pedidos de esclarecimento e informações aos interessados devem ser realizados
através do e-mail: lcsaudeitabuna@gmail.com.

ITABUNA-BA, 14 DE AGOSTO DE 2025.
Comissão de Avaliação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA (CESPC-OSE) DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, designada pelo
Decreto nº 16.153 de 06 de janeiro de 2025, torna público a republicação do Edital, da
licitação na modalidade Concorrência nº 0001/2025, cujo objeto é a LICITAÇÃO PÚBLICA
NACIONAL (LPN/SBQC) PARA A AUDITORIA DO "PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO URBANA DE
ITABUNA/BA - ITABUNA 2030". Considerando o recebimento de questionamentos referente
ao processo em supracitado, informando que a versão retificada do edital, bem como os
questionamentos, estão disponíveis no endereço eletrônico:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter ou no Departamento de
Licitações desta Prefeitura. Ressalta-se que a republicação não altera nem impacta a
formulação das propostas. Em razão das alterações realizadas, fica REMARCADA a sessão
de julgamento para o dia 29 de agosto de 2025, às 09h00min. Outras informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: cespl.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 14 de agosto de 2025.
NOELMA BASTOS FERREIRA

Presidente da Comissão Especial de Contratação de Obras
e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025

O Município de Itamari-BA, torna público aos interessados Dispensa de Licitação
para aquisição de freezers e geladeira/refrigerador, para Sec. Educação de Itamari-BA. O
Edital encontra-se no Portal Nacional de Contratações Públicas e no site:
itamari.ba.gov.br.

Itamari-BA, 14 de agosto de 2025
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
27/08/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2025, que tem como objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE
COPA E COZINHA PARA OS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no Email: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na
sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AV I S O

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025.
O Município de Ituaçu, Estado da Bahia, torna público que, em razão da

rescisão contratual com a empresa anteriormente contratada, realizará nova sessão da
Concorrência Eletrônica nº 002/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para execução de obra de engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde (UBS).
Ficam convocadas as empresas interessadas para participarem da nova sessão, que
ocorrerá no dia 18 de agosto de 2025, às 08h00min, por meio do Portal Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL (www.bll.org.br).

Ituaçu/BA, 14 de agosto de 2025.
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de Contratação

AV I S O
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121109/2024.
O Município de Ituaçu, Estado da Bahia, torna público que, em razão da

rescisão contratual com a empresa anteriormente contratada, realizará nova sessão da
Concorrência Eletrônica nº 004/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para execução da pavimentação do acesso ao Balneário da Gruta da Mangabeira -
Município de Ituaçu/BA. Ficam convocadas as empresas interessadas para participarem da
nova sessão, que ocorrerá no dia 18 de agosto de 2025, às 08h30min, por meio do Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br).

Ituaçu/BA, 14 de agosto de 2025.
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 178/2025
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 005/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025 Data do
Contrato: 01 de agosto de 2025, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA ,
Contratada: SILVA BRANDÃO ENGENHARIA LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº
23.318.008/0001-04, sediado na Rua São João, n 20, andar 2 sala 201, Missão, Jacobina - BA,
CEP 44.702-264.Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e construção
civil para prestação de serviço, incluindo fornecimento de mão de obra e materiais, para
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO, NO BAIRRO JACOBINA IV, NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE JACOBINA/BA (NOVO PAC) TIPO B, em atendimento as demandas dos
órgãos e unidades administrativas vinculadas a Secretaria Municipal de Esportes,
administradas pela Prefeitura Municipal de Jacobina-BA. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
estimado R$ 1.219.605,44 (um milhão duzentos e dezenove mil seiscentos e cinco reais e
quarenta e quatro centavos). Valdice Castro Vieira da Silva Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GAS MEDICINAL, AR COMPRIMIDO, OXIGENIO PPU,
REGULADOR MEDICINAL COM FLUXÔMETRO 0,15 LMP PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICIPIO DE JEREMOABO - BAHA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data e horário do início da disputa:
27/08/2025, às 11:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-
licitacoes e https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na
plataforma do LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2025-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO AM E/OU FM COM
ABRANGÊNCIA MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
JEREMOABO - BAHIA, CONFORME TR, ANEXO I DO EDITAL, CONFORME TR, ANEXO I DO
EDITAL. Data e horário do início da disputa: 27/08/2025, às 08:00h. Disponibilização do
edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na plataforma do
LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 14 de agosto de 2025
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORAS DE
DIVERSAS MARCAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SAÚDE E SECREATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Data e horário do início da disputa: 27/08/2025, às 15:00h. Disponibilização
do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na plataforma do
LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 14 de agosto de 2025
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22/2025

PA 142/25. Objeto: aquisição de reagentes químicos destinados a assegurar a
continuidade do fornecimento dos insumos necessários à realização de exames
laboratoriais no Hospital Municipal. Torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que
no prazo de 03 dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse
e orçamentos conforme modelo disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Informações e Termo de Referência: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

João Dourado/BA, 14 de agosto de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos permanentes e suprimentos de informática destinado a manutenção de
diversas secretarias do município de Manoel Vitorino-BA. Data da disputa pública: Ás 09:30
horas do dia 28/08/2025 (Horário de Brasília) - Menor Preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.009/2025

REPUBLICAÇÃO - O Município de Maragojipe/Bahia, avisa que realizará licitação
na modalidade Concorrência na forma Eletrônica Nº.90.009/2025, objeto: Contratação de
empresa especializada para obra de construção de Campo de futebol do Pijurú na Vila de
Capanema, Distrito de Guaí no município de Maragojipe-Bahia. Critério de julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL. Edital disponível em 15/08/2025, no site www.comprasnet.gov.br.
Entrega das Propostas até 01/09/2025 às 09:00horas, no site www.comprasnet.gov.br. Lei
nº 14.133/2021 e Lei 123.

Maragojipe, 14 de agosto de 2025
MANUELA DE ANDRADE PESTANA DA SILVA

Agente de Contratação

VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 69/2025

Pregão Eletrônico Nº 19/2025 - FMS - Registro de Preços - Aquisição de
absorventes e fraldas descartáveis infantil e adultos com a finalidade de atender as
demandas do Hospital Municipal, P.A de Praia do Forte, Distribuição Gratuita e Programa
Melhor em Casa, a despesa será custeada com recurso vinculado através da Portaria N°
1.545 de 25 de setembro de 2015 e recurso próprio. Abertura: 28/08/2025 às 09H.

Mata de São João-BA, 14 de agosto de 2025
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

		2025-08-15T09:40:47-0300